Tali omine in spem sublatus: digressusq; in urbē: & largitione amicorum: simul acri ingenio: quæsturam: & mox nobiles iter candidatos præturam principis suffragio assequitur. cum hisce uerbis Tiberius dedecus natalium eius uelauisset. Curtius rufus uidetur mihi ex senatu. Lōga post hæc senecta: & aduersus superiores tristi adulatione: arrogans minoribus: inter pares difficilis: consulare imperium: triumphæ insignia: ac postremo Africam obtinuit. atque ibi defunctus fatale præsagium impleuit. Interea romæ nullis palā neq; cognitis mox causis. Cn. Nouius eques romanus: ferro accinctus reperitur in cætu salutantium principem. Nam postq̄ tormentis dilaniabatur: de se Nouius conficios non edidit. incertum an occultans. Iisdem consulibus P. Dolabella censuit spectaculum gladiatorum per omnes ānos celebrandum pecunia eorum qui quæsturam adipiscerentur. Apud maiores uirtutis id præmium fuerat: cunctisq; ciuium si bonis artibus fiderent: licitum petere magistratus. ac ne ætas quidem distinguebatur: quin prima iuuenta consulatum ac dictaturas inirent. Sed quæstores regibus etiam tum imperantibus instituti sunt. Quod lex curiata ostendit ab .L. Bruto repetita. Mansitq; Consulibus potestas deligendi: donec eum quoque honorem populus mandaret. Creatiq; primum Valerius posthumus Aemilius Mamercus. lxxiii. anno post Tarquinius exactos: ut rem militare comitarentur. Dein gliscentibus negociis: duo additi qui romæ curarent. Mox duplicatus numerus: stipendia iam Italia: & accedentibus prouinciarum uectigalibus. Post lege Syllæ uiginti creati supplendo senatui: cui iudicia tradiderat. Et quanq̄ equites iudicia recuperauissent: quæstura tamen ex dignitate candidatorum: aut facilitate tribuētium gratuito concedebatur: donec sententia Dolbellæ uelut uenundaretur A. Vitellio. L. Vispana cōsulibus: cum de supplendo Senatu agitaretur: primoresq; Galliæ quæ comata appellatur: foedera & ciuitatem romanam pridem assecuti ius adipiscendorum in urbe honorum expeterent: multus ea super re uariisq; rumor: & studiis diuersis apud principem certabatur: asseuerantium nō adeo ægram Italiam: ut senatū suppeditare urbi suæ nequiret. Sufficisse olim indigenas consanguineis populis: nec pœnitere ueteris reipu. Quin adhuc memorari exempla: quæ priscis moribus

ad uirtutem & gloriam romana indoles prodiderit. An parum
q̄ Veneti & Insubres curiam irruerint: nisi cœtus alienigenarū:
uelut captiuitas inferatur? Quem ultra honorem residuis nobi-
lium? aut si quis pauper e latio senator foret? Oppleturos omnia
diuites illos: quorum aui proauique hostilium nationum duces
exercitus nostros ferro igniq; ceciderint: Diuum Iulium apud
Alesiam obsederit: Recentia hæc: quid si memoria eorum inori-
retur: qui capitolio & ara romana manibus eorūdem prostratis:
fruerentur sane uocabulo ciuitatis: Insignia patrum: decora ma-
gistratuum ne uulgarent. His atq; talibus haud permotus prin-
ceps: etiam statim contra differuit. & uocato senatu ita exorsus
est. Maiores mei quorum atiquissimus Clausus origine sabina:
simul in ciuitatem romanam & in familias patriciorū adscitus ē
hortantur uti paribus consiliis remp. capessam: transferēdo huc
quod usq̄ egregium fuerit. Neque enim ignoro Iulios Alba: Co-
rūcanos Camerio: Portios Tusculo. & ne uetera scrutemur: Etru-
ria lucaniaq;: & omni italia in senatum accitos. Postremo ipsam
ad alpes promotam: ut non modo singuli uiritim: sed terræ gē-
tesq; in nomen nostrum coalescerent. Tunc solida domi quies
& aduersus externa floruimus: cum transpadani in ciuitatem re-
cepti: cum specie deductarum per orbem terræ legionum. addi-
tis prouincialium ualidissimis: fesso imperio subuētum est. Nū-
penitet Balbos ex hispania. nec minus insignes uiros e gallia Nar-
bonensi transiuisse? Manent posteri eorum. nec amore in hanc
patriam nobis concedunt. Quid aliud exitio Lacedæmoniis &
Atheniēsis fuit: quanq̄ armis pollerent: nisi quod uictos pro
alienigenis arcebant? At cōditor nostri Romulus tantum sapiē-
tia ualuit: ut plærosq; populos eodem die hostes: dein ciues ha-
buerit. Aduenæ in nos regnauerunt. Libertinorum filiis magi-
stratus mandati: non ut plærque falluntur recens: sed priori po-
pulo factitatum est. At cum Senonibus pugnauimus: scilicet
Volsci & Equi nunq̄ aduersam nobis aciem instruxere? Capti a
gallis sumus: sed & Tuscis obsides dedimus. & Sānitum iugum
subiuimus. Attamen si cuncta bella recēseas: nullum breuiore
spacio q̄ aduersus gallos confectum: continua inde ac fida pax.
Iā moribus: artibus: affinitatibus nostris mixti: aug; & opes suas
iferāt potius: q̄ separati habeāt. Oīa P.C. quæ nūc uetustissima